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Innleiing
Rektor Gunnar Yttri



Bakgrunn og samandrag 

› Styret vedtok i sak 58/24 - B at HVL skal halde fram med tre prorektorar, og at oppgåve- og 

ansvarsdeling skal klårgjerast i framkant av utlysing. 

› Eit sett med særleg viktige tematikkar vart løfta fram for styret, og plasseringa av ansvaret 

for desse i prorektorfunksjonane er vurdert.   

› Saka gjer greie for prosess og innhald i vurderingar gjort av leiargrupper i HVL, og rektor si 

tilråding basert på desse. 
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Innretning og ansvarsdeling i prorektorrollene

Rektor si samla vurdering:

› Prorektor for utdanning – som i dag, men tilført strategisk og 
koordinerande ansvar for EVU-organiseringa som skal iverksetjast i og 
gjennom fakulteta.   

› Prorektor for forsking – som i dag, men koordineringsansvar for Artemis 
vert lagt til prorektor for nyskaping.  

› Prorektor for  nyskaping  – beheld ansvar for regional utvikling og 
campusutvikling, vert tilført mynde og koordinerande ansvar for strategiske 
satsingar som Artemis og innovasjon/digitalisering/KI. 
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Tenester og funksjonar som er vurdert 

› Nye koplingar mellom regional utvikling 

og internasjonalisering i lys av HVL si 

deltaking i den europeiske 

universitetsalliansen Artemis.

› Kunstig intelligens (KI).

› Digitalisering.   

› Etter- og vidareutdanning (EVU).  

› Myndigheitskontakt, politikkutforming og 

strategisk påverknad.  

› Studentrekruttering. 

› Tryggleik og beredskap.
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Nemningar av prorektorrollane 

› Nemningane prorektor for utdanning og prorektor for forsking er godt knytte til det vi vert forventa å 
levere – utdanning og forsking av høg kvalitet

› Den tredje prorektorrolla er eit høve til å markere særleg kva som skil oss frå andre universitet, og markere 
kvar vi vil som organisasjon

«Ansvarleg nyskapande utvikling tett på nærings- og arbeidsliv i regionen, tufta på breitt og 
internasjonalt samarbeid om utdanning og forsking» 

› Prorektor for nyskaping representerer rektor og koordinerer HVL-ressursar inn mot nyskapande, ikkje 
etablerte løysingar knytt til undervisning, forsking og trygg teknologibruk. 

› Behov for nyskaping er knytt til val av samhandlingsformer, bruk av teknologi og kreativ bruk og kopling av 
våre viktige undervisnings- og forskingsfelt.

› Prorektor for nyskaping med eit koordinerande ansvar på tvers av HVL for særskilte strategiske oppgåver. 
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Ansvarsoppgang mellom prorektorar og dekanar 

Meir strategiske roller: 

› Prorektorar og dekanar må ha tid og kraft til å arbeide strategisk - Ansvar og mynde til å 

prioritere innafor vedtekne rammer må delegerast meir til leiarar på nivå 3 og 4 i 

fellesadministrasjonen og fakulteta - Tillitsbasert leiing. 

Fleksibel bruk av kapasitet 

› Det strategiske og koordinerande (heilskaplege) ansvaret for saksfelt vert foreslått lagt i 

prorektorliner der det i dag ikkje er etablerte organisasjonseiningar og fagmiljø. 

› Tildeling av eit strategisk ansvar inneber ikkje nødvendigvis at det administrative ansvaret 

og tilhøyrande kompetanse og kapasitet vert flytta.

› Det skal vere innafor prorektor sitt mynde å avtale bruk av tilsette som har annan 

personalleiar, på tvers av HVL når oppgåva krev dette. Dette kan tilføre HVL den 

fleksibilitet og tilpassingsevne nye utfordringar krev. 
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Ansvarsoppgang mellom prorektorar og dekanar 

Tydelegare roller: Gevinstar med avklaringar av roller og tydelegare definisjon av mynde lagt 
til leiarroller

Heilskapleg ansvar: Prorektorar og dekanar kvar for seg og samla har strategisk ansvar  -
delegert frå rektor og skal syte for at samfunnsoppdraget vert levert på i samsvar med 
eigarkrav og vår eigen strategi.  

› Prorektor har rektormynde innan sitt ansvarsområde. På vegne av rektor ansvaret for 
tenesteutviklingskvaliteten, i nært samarbeid med fakulteta.

› Dekan er vitskapleg og administrativt ansvarleg på fakultetet sitt område, med mynde 
delegert frå rektor. Dekan har autonomi i faglege/vitskaplege spørsmål innafor 
samfunnsoppdraget, mynde innanfor fakultetet sin portefølje, og (med)ansvar for å ta del i 
utviklinga av kvalitet i administrative tenester eigd av prorektorar og direktørar. 
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